



Ejendomsaktieselskabet Vægten A/S

Adelgade 15, 5.
1304 København K
CVR-nr. 27966241

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.04.2023

Carsten Kirstein
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsaktieselskabet Vægten A/S
Adelgade 15, 5.
1304 København K

CVR-nr.: 27966241
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Leni Judy Helen Hansen
Carsten Kirstein
Lasse Hermann Hansen

Direktion

Carsten Kirstein, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i erhvervelse, salg og udlejning af ejendomme.

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 2.452 t.kr. mod sidste års et overskud på 498 t.kr. Selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en aktivmasse på 51.951 t.kr. og en egenkapital på 20.651 t.kr. Ledelsen anser resultatet som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(481.600)	1.591.368
Personaleomkostninger	1	(754.783)	(755.204)
Af- og nedskrivninger		(522.173)	(517.071)
Driftsresultat		(1.758.556)	319.093
Andre finansielle indtægter		725	607.250
Andre finansielle omkostninger		(781.957)	(283.507)
Resultat før skat		(2.539.788)	642.836
Skat af årets resultat	2	87.787	(144.661)
Årets resultat		(2.452.001)	498.175
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		117.800	290.000
Overført resultat		(2.569.801)	208.175
Resultatdisponering		(2.452.001)	498.175

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		26.997.706	27.486.623
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		152.287	185.543
Materielle aktiver	3	27.149.993	27.672.166
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.273.038	2.712.155
Finansielle aktiver		2.273.038	2.712.155
Anlægsaktiver		29.423.031	30.384.321
Fremstillede varer og handelsvarer		20.240.019	20.240.018
Varebeholdninger		20.240.019	20.240.018
Udskudt skat	5	41.064	0
Andre tilgodehavender		93.902	23.240
Tilgodehavende skat		172.000	63.533
Periodeafgrænsningsposter		22.619	22.000
Tilgodehavender		329.585	108.773
Likvide beholdninger	4	1.958.159	4.003.439
Omsætningsaktiver		22.527.763	24.352.230
Aktiver		51.950.794	54.736.551

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført overskud eller underskud		15.532.827	18.102.628
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	290.000
Egenkapital		20.650.627	23.392.628
Udskudt skat	5	0	47.132
Andre hensatte forpligtelser		154.804	162.398
Hensatte forpligtelser		154.804	209.530
Gæld til realkreditinstitutter		29.410.346	29.393.194
Anden gæld		1.531.348	1.453.201
Langfristede gældsforpligtelser	6	30.941.694	30.846.395
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	0	27.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.000	172.049
Anden gæld		83.669	88.049
Kortfristede gældsforpligtelser		203.669	287.998
Gældsforpligtelser		31.145.363	31.134.393
Passiver		51.950.794	54.736.551
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	18.102.628	290.000	23.392.628
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(290.000)	(290.000)
Årets resultat	0	(2.569.801)	117.800	(2.452.001)
Egenkapital ultimo	5.000.000	15.532.827	117.800	20.650.627

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	754.783	755.204
	754.783	755.204
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	336.467
Ændring af udskudt skat	(88.196)	(203.559)
Regulering vedrørende tidligere år	409	11.753
	(87.787)	144.661

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	32.564.311	346.280
Kostpris ultimo	32.564.311	346.280
Af- og nedskrivninger primo	(5.077.688)	(160.737)
Årets afskrivninger	(488.917)	(33.256)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.566.605)	(193.993)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.997.706	152.287

4 Likvide beholdninger

I likvide beholdninger indgår indestående hos Grundejernes Investeringsfond vedrørende Boligreguleringslovens § 18 b og udgør i alt 925.666 kr.

5 Udskudt skat

	2022	2021
	kr.	kr.
Materielle aktiver	(1.204.709)	(1.094.350)
Varebeholdninger	1.069.172	1.069.172
Hensatte forpligtelser	(34.057)	(35.728)
Forpligtelser	(75.117)	(83.632)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	203.647	191.670
Udskudt skat i alt	(41.064)	47.132

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	27.900	29.410.346	28.495.721
Anden gæld	0	1.531.348	1.453.201
	27.900	30.941.694	29.948.922

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der givet pant på 26.566 t.kr. i selskabets ejendomme under materielle anlægsaktiver og varelager. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2022: 26.998 t.kr. og 20.240 t.kr.

Der er givet ejerpantebrev overfor til ejendommenes tilknyttede ejerforeninger på nom. 312 t.kr.
